
Projektbeskrivelse 

Foreningen Team Grå gennemførte i 2021 et renoveringsprojekt til kr. 1.435 mill. i byparken Forsøgshaven, 

Tarm. Nu har byen en Natur- og aktivitetshave med bla. forhindringsbane, formidling af havens grundtanke 

om biodiversitet, kunstfugle med eventyrfortællinger, Beach håndbold, handicaptoilet, legeplads og sidst, 

men ikke mindst, en nyrenoveret friluftsscene. 

Forsøgshaven er efter endt renovering en stor attraktion både for byens og kommunens borgere, for 

institutioner fra et stort nærområde og for turister fra Vestkystens sommerhusområder.  

Vi ønsker dog at sætte barren længere op og vil derfor lægge vore kræfter i endnu et frivilligt projekt i 

Forsøgshaven. Helt præcis ønsker vi, at sætte fokus på kulturlivet i Forsøgshaven  

Formålet med projektet er at skabe mulighed for kulturelle oplevelser i det fri og for alle aldre. Corona 

epidemien har åbnet vore øjne for udendørs aktiviteter. Aktiviteter som skaber fællesskaber og bringer os 

tættere sammen i en by, hvor fokus ikke længere er på handels- og butiksliv, men på at skabe en by, hvor 

der er godt at leve. Derfor er vi også klar til at gå videre med udendørs teater i Forsøgshaven, så vi også 

gennem dette medvirker til at skabe øget bosætning i Tarm by. 

Projektet vil imødekomme ønsker fra mange lokale interessenter, som brænder for at skabe kulturelle 

aktiviteter under åben himmel i Forsøgshaven. Friluftsgudstjeneste, Grundlovsfest, folkedanseropvisning, 

koncerter, arrangementer med Ringkøbing Skjerns kulturskole er bare nogle enkelte eksempler på 

aktiviteter, som er i støbeskeen. 

Målgruppen for projektet er således lokale foreninger og klubber, som eks. Tarm Menighedsråd, 

Ringkøbing-Skjern Kulturskole, Lynghedens- og Ringkøbingegnens opvisningshold, Pure Challenge fitness 

(med 400 deltager til årets challenge arrangement), Skjern-Tarm fælles Grundlovsfest, byens borgere til 

pop up arrangementer som Bier fest, påskeæggeløb og lignende. 

Ved renoveringen i 2021 etablerede vi en flot Friluftsscene. Vi har pladsen foran, men vi mangler 

tilskuerpladser. I dag må tilskuerne sidde i græsset og det er ikke optimalt for voksne/ældre. Antallet af 

besøgende har også i høj grad oversteget vore forventninger. Det betyder, at der ofte mangler siddepladser 

eks. når der er familiesammenkomster eller besøg af skoler og institutioner. 

I det nye projekt har vi valgt at kombinerer behovet for tilskuerpladser med lysten til at skabe endnu flere 

aktivitetsmuligheder.  Området foran friluftsscene vil blive en attraktion i sig selv som et skulpturelt udtryk i 

haven. Der bliver plads til endnu mere leg og bevægelse, samtidig med at området imødekommer vores 

behov for siddepladser.  

Arrangementet bliver placeret op mod en sydvendt vold og giver også Forsøgshavens mange gæster 

mulighed for blot at stoppe op, sætte sig, nyde solen og lyset. Betonbænkenes dimensioner rummer plads 

til mange siddende og skaber en dejlig mulighed for social kontakt.  Samvær og nye bekendtskaber skal 

opstå på den flotte betonbænk, mens optrædende udfolder sig på vores Friluftsscene. Det er vores ønske 

I det daglige vil tilskuerbænken blive brugt af havens mange gæster. Skole- og børnehavebørn kommer i 

busser og tilbringer sjove timer i haven. Her vil det nye aktivitetsområde også afhjælpe vores behov for at 

kunne tilbyde flere siddepladser til madpakker og pauser.  

Team Grå har siden indvielsen i aug. 2021 varetaget Forsøgshavens drift og vedligehold. Vi har hjælp fra 

byens Hold Grøn til havearbejdet og denne gruppe føler også et stort ejerskab til haven. På opfordring har 

vi dannet en Støtteforening og har nu 61 medlemmer. Vi har desuden gennemført forskellige events med 

indtægter for øje og kan således selv bidrage med. Kr. 40.000 til det nye projekt.  


